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Копачите



Се к'ти ноћта црна!

Се рути карпа — мрак!

И петли в село пеат

и зората се зори —

над карпа в крв се мие

и темнината пие

силно

светнал

ден!



Пробудете се морни

копачки и копачи —

на трудот

црн

народ!



Со мотика на рамо

за корка сува леб,

по патиштата стрмни,

по полињата рамни,

у вивналиов ден —

да тргнеме и ние

страдалници от век!
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